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Dobrý den všem sousedům, přeji vám všem 

hodně zdraví  a vi tal i ty do následuj ících 

prázdninových týdnů.

A když už jsme u té vitality a aktivity, dovolte mi, 

abych vás seznámil s aktivitami, kterým se věnuje 

alespoň část zastupitelstva. Jde o průběh 

investičních akcí, které jsme letos na jaře rozjeli.

Čím začít nejdříve? Asi tím nejbližším, areálem, 

který máme pod okny obecního úřadu. Dětské 

hřiště je dokončené a slavnostně ho předáme 

dětem 5. 7. 2024 u příležitosti dětského dne, který 

jsme právě z důvodu budování hřiště posunuli na 

tento termín.

Obnova sportoviště včetně podia (tribuny, krytého 

místa pro stolní tenis) je hotová. Při úpravě 

sportoviště se komplet vyměnila elektroinstalace 

na podiu a přivedla se elektřina i do pergoly. 

Současně s touto akcí se podařilo upravit prostor   

i vedle kiosku a zkulturnit tak i okolí obecního 

úřadu. Obnovený areál sleduje nonstop kamerový 

systém, aby mohl dělat radost dětem, a nakonec   

i nám, dlouhá léta.

Obecní byty na 8čce mají novou střechu a půdní 

byt je před dokončením. Celý bytový dům 

prokoukl, v loňském roce došlo k opravě svodů 

dešťové vody a odizolování celé délky domu 

směrem k parkovišti, takže se velmi výrazně 

omezil průnik vody do základů a tak se omezila      

i tvorba plísní a mokrých map na vnitřních stěnách 

přízemních bytů. V letošním roce byl opraven 

dvorek a naistalovány nové odtokové kanálky, 

celá dlážděná plocha se vyspádovala, takže se 

netvoří kaluže a v zimě nepříjemné námrazy.

Vybráno z obsahu:  

Proběhla beseda - 

Podol 2026 – str. 2

Univerzita třetího 

věku – str. 3

Okénko do 

minulosti – str. 5

Slavnostní 

Cítkovské 

posvícení – str. 6

ČERVEN 2024

1

Pitná voda - první část - projektová dokumentace na 

hydrogeologický průzkum je dokončena. Druhá 

část - vrty - se začnou hloubit po sklizni na konci 

prázdnin.

Místa vrtů jsou známa a jsou navržená v dostatečné 

vzdálenosti od našich domů a výhradně na 

pozemcích obce nebo státu. Vše jde tedy podle 

plánu a jak jsem již zmiňoval, na podzim víme, kolik 

a jakou vodu máme.

Snad tím nejtěžším projektem se ukázala být 

adaptace prodejny potravin. Problémů je moc, 

narušená statika, museli jsme vybourat podlahy až 

na štěrk, zlikvidovat příčky včetně sociálek atd. 

Slibovali jsme si, že znovu otevřeme od 1.7.2024, 

ale upřímně nevím. Tady jsme si kousli do pořádně 

kyselého jablka. Nicméně zatím jsme necouvli a 

hledáme řešení, jak práce urychlit, ale neošidit.

By ly  a  jsou to  tv rdé 

měsíce, ale výsledek 

bude stát zato.

Mějte se krásně a užívejte 

klidu a krásných slunných 

dnů. Jak pravil poslanec 

Tomáš Dubský při jeho 

návštěvě u nás v Podole – 

„vždyť ostatní sem jezdí za 

odpočinkem a dovolenou 

– my si můžeme užívat 

celý rok“.

Čeněk Kalina, starosta
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17. dubna jsme se opět setkali v zasedací 

místnosti obecního úřadu, tentokrát u tématu 

zaměřeném do blízké budoucnosti. Občanům 

byly představeny vize zastupitelstva obce, kam 

bychom rádi směřovali a jak dále obec rozvíjet. 

Tématy tak byly například právě probíhající 

stavební akce (především oprava obchodu, 

budovy s obecními byty č.p. 8, rekonstrukce 

areálu u obecního úřadu, stavba dětského hřiště), 

plán na vybudování dalšího zdroje pitné vody, 

záměr prodeje pozemků u „Staré cesty“, 

rekonstrukce vápenky a další. Při této příležitosti 

jsme opět mohli v obci přivítat návštěvu pana 

hejtmana Pardubického kraje Netolického.         

Ten mimo jiné představil plánovanou úpravu 

autobusové zastávky tak, aby bylo nástupní           

i výstupní místo pro oba směry schované v zálivu   

u čekárny.

Oheň, nejstarší symbol tepla, světla, energie          

a zároveň očisty. Přitahuje lidi a vyzývá je ke 

společným chvílím. Oheň hraje hlavní roli také při 

slavnosti pálení čarodějnic, kdy se schází rodiny, 

kamarádi a sousedé, aby uvítali příchod jara          

a novou sílu probuzené přírody.

Na letošní sabat, konaný 30.4. u horního 

koupaliště, se slétlo třicet malých čarodějnic         

a čarodějů, pro které si zkušené čarodějky 

připravily několik těžkých zkoušek. 

Jejich znalosti si Hilda otestovala ve vědomostním 

kvízu. Evel íně museli  pomoc nejen naj í t 

poztrácené bylinky, ale také je poznat, aby 

čarovný lektvar proti upálení byl správně uvařen. 

Čeněk Kalina

Ohlédnutí za sletem čarodějnic

Čarodějnice Morália si pro ně připravila slalom na 

koštěti i s překážkami a k tomu jim pustila opravdu 

silný vítr. Pojídání zavěšené havěti bez rukou, to jen 

tak někdo nezvládl. Zato vyrobit si kouzelnou hůlku 

u čarodějky Mardžány, těšilo všechny. Pak už jen 

čarovné zaříkadlo a kouzelná brána se otevřela.      

A co za ní bylo? Na to se musíte zeptat dětí. 

Program pokračoval společným vařením lektvaru    

a čarodějka Morgan všem předvedla, jak to vypadá, 

když kouzelný kotlík sám vypění. Nechyběla 

promenáda v maskách a volba té nejhezčí. Úkol to 

byl tak těžký, že se porota rozhodla ocenit všechny. 

Na závěr hasiči zapálili vatru, kterou nachystali,        

a symbolická čarodějnice byla upálena. Po celou 

dobu akce byli připraveni hasit nejen oheň při 

silném větru, ale také žízeň návštěvníků. Na 

slavnost přiletěl i čaroděj DJ Luky se svým mixážním 

pultem, takže si kolem ohně mohli všichni zatančit. 

Celou akci zdokumentovala Martina na úžasných 

fotograích. Máte o fotograe zájem? Stačí se 

přihlásit k facebookové skupině Podoláček z.s., kde 

jsou volně ke stažení. 

Všem vám moc děkuji, že pomáháte, že se 

účastníte, že jste.

PS: Na co se můžete těšit příště? 5.7. přijedou 

indiáni.

Tereza Šnapková, Podoláček z.s.
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Termíny veřejného zasedání Zastupitelstva obce 

Vápenný Podol.

místo konání: zasedací místnost na obecním 

úřadě (Vápenný Podol 74) 

Upozornění – termíny i časy se mohou změnit, 

sledujte úřední desku s aktuálními informacemi! 

27.6. od 18.00, 19.9. od 18.00, 12.12. od 18.00

Zasedání Zastupitelstva obce



Univerzita třetího věku

PODOLSKÝ ZPRAVODAJ 3

 
V naší obci máme pěknou knihovnu, která nabízí 

spoustu různých knížek, a to samozřejmě různých 

žánrů. V nabídce máme knížky pro děti, beletrii pro 

dospělé, knihy o sportu i přírodě, na své si přijdou  

i milovníci detektivek. Naše knihovna disponuje 

jak vlastními knížkami, tak i z výměnného fondu 

Chrudimské knihovny. Kdo si rád přečte pěknou 

knížku, je vždy ví tán každou sobotu od           

15.00 -16.00 hod. nebo po domluvě kdykoliv.  

Budu se na Vás těšit, vaše knihovnice Marie 

Doležalová.

Knihovna obce Vápenný Podol uvažuje o zapojení 

se do projektu tzv. Univerzity třetího věku (užívá se 

zkratka VU3V). Posluchačem VU3V se může stát 

osoba ve věku nároku na starobní důchod nebo 

osoba pobírající invalidní důchod. Cílem je umožnit 

posluchačům zájmové studium. Systém výuky je 

založen na předem natočených multimediálních 

přednáškách (tedy s využitím videa, textů, obrázků, 

nahrávek apod.). Ty se přenášejí prostřednictvím 

internetu do výukových míst 1x za 14 dní. V našem 

případě by bylo výukové místo například v zasedací 

místnosti na obecním úřadě.

Univerzitu třetího věku pořádá Česká zemědělská 

univerzita v Praze, nezalekněme se ale názvu 

organizátora, v rámci kurzů lze studovat totiž 

témata různá. Univerzita jich nabízí širokou škálu. 

Jedná se například o tematické kurzy České dějiny 

a jejich souvislosti, Genealogie - Hledáme své 

předky, Hudební nástroje, Křesťanská ikonograe  

a hagiograe, Cestování - co jste možná nevěděli, 

Čínská medicína v naší zahrádce a mnohé další.

Po úspěšně absolvovaných šesti kurzech se 

posluchači mohou zúčastnit slavnostní promoce    

v aule univerzity v Praze, kde si převezmou 

„Osvědčení o absolutoriu U3V“. A nemusí to být 

konec studentských časů, absolventi mohu 

následně dále pokračovat výběrem nového cyklu   

z dalších tematických kurzů.

Připravujeme další podrobnější informace. Pokud 

se rozhodneme projekt realizovat, budeme vás 

určitě včas informovat. Třeba to vyjde a na podzim 

letošního roku přivítáme nové studenty u nás          

v „posluchárně“ na obecním úřadě. Více                  

o univerzitě třetího věku naleznete také na 

stránkách www.vu3v.cz.

Marie Doležalová, Ondrej Balog

Služby obecní knihovny 

Hasiči aktuálně
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Bylo a bude, jen vzpomínka zbude

Máme za sebou první měsíce roku 2024 a myslím 

si, že se toho stihlo docela dost. Z pozice 

kronikářky využiji poznámek a fotek, abych 

ohodnotila, co se povedlo a co nás ještě letos 

čeká.

Nevím, kdo si všimnul, že při příjezdu od Seče nás 

řidiče zpomaluje radar. Myslím si, že rychlost to 

malinko ovlivnilo, ale je škoda přechodu pro 

Proběhlo pálení hromady klestí nad dolním 

koupalištěm, za výrazné pomoci veřejnosti 

(děkujeme!) a těžké techniky bylo důkladně 

vyčištěno horní koupaliště.
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povede do prázdnin a budou k dostání, kromě 

jiného, základní potraviny, které v naší obci 

dlouhodobě chyběly.

V červnu se máme na co těšit, ale jelikož zpravodaj 

vychází dřív, než se akce uskuteční, tak na shrnutí   

a hodnocení bude čas po prázdninách. Doufám      

a přála bych si, aby byli místní lidé shovívaví. Přeci 

jen na Podolfest bude větší pohyb aut a účastníků. 

Stejně tak stavební práce a snaha o vylepšení života 

v obci vyžaduje malinko tolerance.

Jitka Krupicová

Dovětek redakce: I v našem zpravodaji občas 

zaúřaduje tiskařský šotek společně se špatnou 

pamětí. Redakce se tímto omlouvá paní kronikářce 

Jitce Krupicové, autorce některých článku                 

i v minulém čísle, kde jsme ji chybně uvedli jako Jitku 

Krupičkovou. 

 chodce, který u nás bohužel nebude. Na to naváži 

další akcí, což byl masopustní průvod. Ten ukázal, 

že pokud je snaha, tak ohleduplnosti lze v provozu 

na silnici docílit. 

Pomalu končí jarní dny  

a  b l í ž í  s e  d l o u h o 

očekávané léto, ale není 

od věci zavzpomínat na 

zimní období a s ním 

spojenou masopustní 

obchůzku, která se opět 

po letech stává v Podole 

tradicí.

Únorový masopustní průvod

Za měsíc únor bych ještě připomněla opravu 

dlouho hledané závady na veřejném vodovodu a 

první stavební práce na obecním domě č.p. 8. 

Tam stále probíhá oprava střechy a v podkroví se 

buduje nový byt. Po ukončení rekonstrukce si 

průběh připomeneme samostatným článkem.

V březnu začala demontáž dětského hřiště, které 

se přesunulo k horní nádrži, a mělo by sloužit jako 

výcvikové centrum pro mladé hasiče. Co mě 

malinko mrzí, tak ani v půlce května ještě nebylo 

smontované tak, aby se dalo naplno využít. Jinak 

z toho, co se povedlo, bylo velikonoční tvoření      

s Podoláčkem a Hospodský kvíz, který mě mile 

překvapil.

Duben nám začal velmi horkým počasím, padaly 

teplotní rekordy a díky tomu o měsíc dřív začaly 

kvést stromy, které v mnoha případech zničil mráz 

o 14 dní později .  Navštívi l  nás hejtman 

Pardubického kraje a proběhlo představení plánů 

pro budoucí období. Řešila se zastávka autobusu, 

dětské hřiště, vápenka, stezka kolem lomu, nové 

vrty pro získání vody, rekonstrukce obchodu, 

nová výstavba domů a vysílač, který by měl zajistit 

signál v naší obci.

Poslední dubnový den patřil tradičně „pálení 

čarodejnic“. Zde se ukázalo, jak dobře funguje 

spolupráce místních hasičů a členů spolku 

Podoláček. Velice hezky připravenou akci kazil 

pouze silný vítr, který boural připravené rekvizity. 

Za sebe se těším na dětský den. Ten nás čeká po 

úpravách na hřišti u OÚ.  

Měsíc lásky nám začal první letošní svatbou,         

a jako pyšná matka mohu prozradit, že hned ta 

druhá byla 1.6.2024, kdy jsem oženila syna. Co 

vidím jako velký přínos, tak opravu obchodu se 

smíšeným zbožím. Doufám, že se rekonstrukce 

Masopustní obchůzky v Čechách a na Moravě se 

datují již od 13. století, ale jejich původ je zřejmě 

předkřesťanský. V Železných horách na Hlinecku 

jsou tradiční masopustní obchůzky neměnné již od 

poloviny 19. století a jako takové jsou zapsány od 

roku 2010 na seznam nehmotného světového 

kulturního dědictví UNESCO.

K přerušení tradice masopustních obchůzek ve 

Vápenném Podole došlo postupně v době vlády 

komunistického režimu, krátce byla tradice 

obnovena v polovině sedmdesátých let minulého 

století (rok 1974 viz černobílé foto). Přesto se nyní 

podařilo na tuto tradici navázat a masopustní 

obchůzky v posledních letech obnovit.

V nynějším roce byla masopustní obchůzka 

realizována v sobotu 3. února, což odpovídá 

pravidlům konání těchto obchůzek v období před 

Popeleční středou. Obchůzku zahájil pan starosta   

v masce Myslivce, masopustní průvod vedl Laufr, 

ČERVEN 2024LETNÍ ČTENÍ
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Koupaliště

„Koncem června (1924) začal Sokol prováděti na 

potoku Cítkovském na louce pí. Pavlíčkové stavěti 

veře jné koupal iš tě ,  k terého obec dosud 

postrádala.“

„1.července v Dolech, (1931) slavnostně odevzdáno 

veřejnosti nově upravené sokolské koupaliště jehož 

úprava mimo bezplatnou práci členů, majitelé koní 

poskytnuli i dovoz zdarma, vyžádala sobě nákladu 

Kč 52 000.“

„V červnu a červenci (1932) teplo a velká sucha, ku 

konci pak časté bouřky a vytrvalé deště ohrožující 

slibnou úrodu, posečená žita počínají na polích 

růsti. Počátkem srpna vyjasnění a zase sucho          

a tepla, jimž zvláště libovali sobě lázeňští hosté, jichž 

roku toho bylo v Podole tolik, že vše plně bylo 

obsazeno, velmi se osvědčilo a velké oblibě se těšilo 

„Sokolské koupaliště“ u kterého zřízeny byly nové 

kabiny a letní veranda nákladem 25 650Kč. Mimo 

jiné dlel zde profesor pražské malířské akademie 

Franta Šimon a namaloval několik obrazů z Podola 

(celkový pohled) a okolí.“

Hřiště

1.7. (1931) „Na pozemku u školy, bývalé zahradě, 

kterou od statkáře Kinskýho získal Sokol, upraveno 

letní cvičiště sokolské a dáno k použití i škole.

Dne 2. července konán na nově zřízeném cvičišti 

sokolském župní sjezd a cvičení místního sboru za 

hojné účasti sborů cizích, jehož morální i nanční 

výsledek možno nazvati slušným.“

který podle tradice vinšoval hospodářům              

a hospodyním zdraví a štěstí v novém roce. 

Tanečníky byli Ženich a Nevěsta. Průvodem šly jak 

typické masopustní tradiční masky (Bába s nůší, 

Kobyla - Klibna, Žid, Kominík, Kat, Slaměnej           

a Strakatej, Medvěd a Cikánka), tak i méně tradiční 

– zástupci různých povolání a řemesel: Hasič, 

Řezník, Bába bylinkářka, Hrobník a Smrtka, 

Jeptišky, Mnich, Lékaři, ale i Rockeři a Skoti.         

Z pohádek se dostavili Slunečník, Měsíčník           

a Větrník, Červená Karkulka a malý Čertík. 

Obchůzka celou vsí byla zakončena tradičním 

střílením Kominíka – letos dokonce dvou, ale         

z nedostatku střelných zbraní byli ubiti židovou 

ikonickou holí. Zřejmě nekorektní, ale působivé. 

Dle tradice smrt kominíka (v některých krajích 

kohouta nebo kobyly) znamená postupný zánik 

zimy a očekávání příchodu jara.

Velký dík patří všem, kdo maškary přivítali, 

pohostili a přispěli alespoň symbolickou částkou. 

Vybrané peníze jsou uloženy a budou použity na 

nákup hraček pro děti.

Krátké video z masopustní obchůzky vyrobil          

a hudbou doplnil Karel Kaprálek a lze jej shlédnout 

na internetovém serveru YouTube, nejsnáze pod 

názvem Masopust ve Vápenném Podole 2024.

Bába bylinkářka Hana Žáčková

ČERVEN 2024LETNÍ ČTENÍ

Okénko do minulosti

Na úvod si dovolujeme povysvětlit kontext 

vybraných témat. Jak je již v tomto čísle zpravodaje 

na vícero místech popsáno, na místech, o kterých 

článek z pohledu minulosti pojednává, se také 

letos něco dělo či dít bude. Proběhlo vyčištění 

horní nádrže v Loužkách (dobrovolní hasiči 

společně za významné pomoci veřejnosti – 

děkujeme!), rekonstruujeme celkově okolí 

obecního úřadu, kiosku a hřiště, čeká nás Dětský 

den, který jsme posunuli na 5.7., abychom stihli 

mít vše hotové. 

Dětský den

„Neděle 22.srpna (1948) jasný, ale po několika 

denním dešti chladný den. Podol probouzí se dříve, 

vlastně jest probuzen Martincovou dětskou 

kapelou, která časně ráno do Podola přijela a v obci 

vesele vyhrávala. Již od osmé hodiny schází se lidé 

ze všech stran a po příjezdu vlaku i autobusu 

spěchají celé proudy do Dolu, kde na louce před 

rekreačním pavilonem slavnost bude konána. Se 

svými učiteli přichází děti z Podola, Práchovic, 

Kraskova, Seče a Kostelce. V 9 hodin počnula hráti 

hudba. Dětem i dospělým rozdáváno teplé kakao, 

chléb s máslem a různé pochutiny.

Rozsáhlá louka před rekreačním pavilonem naplnila 

se zástupem cca 4 000 lidí. Zatím vysvitnulo slunce 

a počnul program, ve kterém děti zúčastněných 

škol předváděly různé hry, zpěvy a tance.

Po programu konány závody v běhu v pytlích, jedení 

koláčů a jiné a jejíchž vítězové odměňováni 
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stříbrnými dolary. Po celou tu dobu vyhrával 

36tičlenná dětská kapela, většinou národní písně. 

Dětem i dospělým rozdávána čokoláda, zmrzlina, 

perníky, káva, limonáda, obkládané chlebíčky a 

jiné. V lese pak na třech místech čepováno bylo 

pivo. Dole u koupadla, kde pořízen parket, vesele 

se tančilo. Kolem 10. hodiny však déšť další 

zábavu přerušil.“

Nina Pilná 
(citace Kniha památní pro Podol-Nutice 1883)

ČERVEN 2024LETNÍ ČTENÍ

Slavnostní Cítkovské posvícení

Tradiční setkání obyvatel a přátel Cítkova, 

mimochodem v tomto letním čase obzvláště 

malebném, se konalo během sobotního 

odpoledne a večera 22. června. Jak je již zvykem, 

bylo zvoleno společné téma, které posvícením 

provázelo. Letos to byla řemesla. K vidění byli 

včelaři, zahradníci, vinaři, kominíci, dráteníci a 

další. Ti všichni nejen své řemeslo předvedli, ale i 

pohovořili o historii či jiných zajímavostech s jejich 

umem spojených, následně k nám zavítali i 

bojanovští muzikanti. Těšíme se na příští rok opět 

na shledanou.

Ondrej Balog

V restauracích atp. chovejme se tak, jako                  

v soukromých společnostech. Chování člověka na 

takových místech veřejných jest zkušebním 

kamenem jeho taktu. Hlasitě mluviti, hlučně si 

počínati, neustále spílati a hubovati na jídla               

a nápoje, zabírati všecky noviny ostatní hosty 

nesmírně obtěžuje a ruší. A co nechceš, aby ti jiní 

činili atd. Nikdo si nemysli, že můžeš porušiti 

slušnost proto, že jsi tady za svoje peníze, a že          

v hospodách je každý žebrák pán. Vzdělaný člověk 

chová se všude stejně, ať sedí u tabule královské, ať 

u stolu hospodského.

Vstoupíme-li do restaurace, odpovíme sice 

kývnutím hlavy na pozdravy číšníků, ale sami jich 

nepozdravujeme. Přisedáme-li ke stolu z části již 

obsazenému, pozdravíme buď němým pokynem 

hlavy, nebo přidáme slovo: „Račte dovolit," žádajíce 

tak za svolení přisednouti. Nezdvořilou chladnost 

spolusousedících však neoplácejme stejným. 

Přicházející známé pozdravíme pozvedajíce se dle 

okolností se stolice; dámy jen se pokloní 

nevstávajíce. 

Psů do veřejných uzavřených místností žádným 

způsobem nevodíme. Hlasitě se hádati s číšníkem 

je naprosto neslušno. Máme-li jakékoli neshody, 

obraťme se na majetníka nebo ředitele závodu. 

Hlasitým mluvením, „vtipnými" poznámkami jen 

obtěžujeme ostatní hosty. Hosté slušní navzájem 

ochotně prokazují si drobné služby, jako podávání 

slánky, novin a pod. 

Zpropitného dáváme v restauracích atd. obyčejně 

asi 5–10 % útraty. Je tuze neslušno, dává-li 

hospodský na jevo svoji nespokojenost se 

zpropitným menším. 

Šimon Bár - Pozdrav, společenské úvahy, 1919

V restauracích

Co se děje u úřadu

V areálu u obecního úřadu jde vše do nále. Dětské 

hřiště je hotové, hřiště a pódium téměř také,             

u kiosku je více místa k posezení, tráva je zaseta. 

Děkujeme za pochopení při dočasném omezení 

provozu tohoto “společenského centra“ obce.
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Můžete také poslat žádost o registraci na email 

vapennypodol@seznam.cz nebo se stavit v 

úřední hodiny na obecním úřadě, rádi Vám s 

registrací pomůžeme. 

 

Buďte v obraze

https://vapennypodol.munipolis.cz/

Zaregistrujte se a přihlaste se tak k odběru 

aktuálních informací o dění v obci. Budete tak 

dostávat důležité zprávy přímo do svého 

mobilního telefonu či emailu. Služba je 

zdarma.

Více na odkazu:
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V rámci programu bude slavnostně otevřeno sportoviště a dětské hřiště.

Výstavba dětského hřiště byla podpořena Nadací ČEZ z programu Oranžové hřiště. Děkujeme!
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